
令和４年７月４日

保護者 様

天草市立天草小学校
校長 中村 理恵

明日の遅延登校について（お知らせ）

酷暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のことと拝察いたします。
また、日頃より本校の教育活動に御理解・御協力を賜り、感謝申し上げます。
さて、現在台風４号が九州へ接近しており、明日朝の登校が心配されます。
つきましては、明日は朝の登校を見合わせ、午後からの登校（遅延登校）にしたい

と思いますので、御理解の程よろしくお願いいたします。なお、天草中学校と協議し
て同一の対応を取っておりますことを申し添えます。

記

１ 明日の日課について
１３：００ 登校完了、出席確認、諸連絡
１３：２０～１４：０５ 授業（火曜日１校時の授業）
１４：１５～１５：００ 授業（火曜日２校時の授業）
１５：１０～１５：５５ 授業（火曜日３校時の授業）
１５：５５～１６：２０ 帰りの会
１６：４０ スクールバス（１便）
１６：３０～１８：２０ 社会体育
１８：３０ スクールバス（２便）

２ 明日の給食について
明日は給食は実施しませんので、ご家庭で昼食を済ませて登校させて下さい。

３ スクールバスの時刻について
各地区のスクールバスの発車時刻は以下の通りです。
【福連木便】
八丁住宅 １２：２０ 上八丁 １２：２２ 仁田商店前 １２：２４
ＪＡ前 １２：２５ 菅の原 １２：３０ 天草小 １２：５５
【下田便】
松の平 １２：２５ 松の平Ａ １２：２７ 松の平Ｂ １２：３０
湯の本 １２：３５ ぷらっと前 １２：３６ 下田南 １２：４５
天草小 １２：５５
【大江便】
軍ヶ浦 １２：２６ 横浜 １２：３０ 駐在所前 １２：３３
下黒勘根 １２：３６ 黒勘根Ａ １２：３７ 黒勘根Ｂ １２：３８
野中 １２：４０ 天草小 １２：５０

４ その他
（１）強風等により登校が危ぶまれる場合は、無理に登校させず、自宅で待機させて

ください。その際は、学校へご連絡お願いします。
（２）明日の状況により対応を変更する場合もあります。その際は、メールにてお知

らせいたします。

天草小学校 （０９６９）４２－１１０１


